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W dniach 24–25 maja 2025 roku Kruszwica ponownie stała się centrum 
europejskiego wioślarstwa. Na wodach Jeziora Gopło odbyły się Mistrzostwa Europy 
Juniorów w wioślarstwie, w których udział wzięły reprezentacje z 27 krajów. To 
wydarzenie, pełne sportowych emocji, pasji i młodzieńczej energii, zapisało się 
złotymi zgłoskami w historii naszej gminy.

Przez dwa dni Kruszwica gościła ponad 500 zawodników i zawodniczek, ich 
trenerów, członków ekip narodowych, sędziów oraz kibiców z całej Europy. 
Malownicze Gopło stało się tłem dla zaciętej, ale fair rywalizacji młodych 
sportowców, którzy dali z siebie wszystko na trasie regat.

Znakomity występ zanotowali reprezentanci Polski, zdobywając aż trzy złote 
medale. To powód do ogromnej dumy i potwierdzenie wysokiego poziomu 



krajowego szkolenia młodych wioślarzy.

Organizacja zawodów tej rangi nie byłaby możliwa bez zaangażowania wielu 
instytucji, organizacji i wolontariuszy. Wydarzenie zostało przygotowane przy 
wsparciu finansowym i logistycznym Gminy Kruszwica, a także we współpracy z 
Polskim Związkiem Towarzystw Wioślarskich i Europejską Federacją Wioślarską 
(ERB).

Podczas ceremonii otwarcia głos zabrał Burmistrz Kruszwicy, Mikołaj Bogdanowicz, 
który podkreślił znaczenie wspólnego wysiłku w realizacji tego międzynarodowego 
przedsięwzięcia:

    – Nie byłoby to możliwe bez zaangażowania wielu osób. Dziękuję panu 
prezesowi Stefanowi Janeczkowi oraz Klubowi Wioślarskiemu Gopło za ich 
ogromny wkład. Życzę wszystkim zawodnikom wspaniałych wyników, 
ducha fair play i niezapomnianych emocji. Niech Wasz pobyt tutaj 
pozostanie w pamięci na długo. I obyście chcieli wrócić do Kruszwicy – 
może kiedyś jako turyści.

Dziękujemy wszystkim, którzy tworzyli to wyjątkowe wydarzenie – zawodnikom za 
piękne emocje, kibicom za gorący doping, organizatorom za profesjonalizm, a 
mieszkańcom za serdeczne przyjęcie naszych gości.

Było nam niezwykle miło gościć w Kruszwicy sportowców i sympatyków wioślarstwa 
z całej Europy. Mamy nadzieję, że każdy, kto odwiedził nasze miasto podczas 
mistrzostw, wyjechał stąd z niezapomnianymi wspomnieniami.

Zapraszamy do obejrzenia filmowej relacji z wydarzenia autorstwa Artura 
Szadkowskiego


